segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 069/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ROSIMEIRE

DOS SANTOS NUNES CNPJ nº 12.929.494/0001-72– OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 069/2025; Data do Termo Aditivo: 01/07/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANT

UND

MARCA

VALOR

UNI

VALOR
TOTAL

SALGADOS FRITOS EM UNIDADES DE 25

GRAMAS DO

TIPO:COXINHA,CROQUETE,PASTEL

FRITO,QUIBE,RIZOLE,BOLIVIANO,SONHO

,BANANA REAL,BOLINHO DE QUEIJO

750 UND PRÓPRIA R$ 1,69 R$ 1.279,41

VALOR TOTAL R$ 1.279,41

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do

Município.

Buerarema/BA, 01 de Julho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas- Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

017/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AGDA

ALMEIDA CARDOSO CPF nº 374.431.195-34– OBJETO: Locação de Imóvel para o

funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e a Central de Abastecimento

Farmacêutico (CAF) . Data do Contrato: 09/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025;

Valor Global do Contrato: R$21.00,00 (vinte e um mil reais).  Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 09 de Julho de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

019/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – JULIA

TROOP COSTA CPF nº 011.008.365-27– OBJETO: Locação de Imóvel para o

funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Educação. Data do Contrato:

09/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor global do Contrato: R$27.000,00

(vinte e sete mil reais).  Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por

5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 09 de Julho de 2025 –

Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

018/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

SILMARA DE JESUS FONTES DIAS CPF nº 696.616.855-68– OBJETO: Locação de Imóvel

para o funcionamento da Central Municipal de Regulação. Data do Contrato: 09/07/2025;

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor global do Contrato: R$9.108,00 (nove mil cento e

oito reais).  Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis

e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 09 de Julho de 2025 – Gerivaldo Souza

Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2025 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

021/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – VITOR

NEIVA RIBEIRO DE MATOS CPF nº 112.258.067-39– OBJETO: Locação de imóvel para o

funcionamento da Sede do Núcleo Neurodivergente do Município de Buerarema; Data do

Contrato: 09/07/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global do Contrato:

R$14.297,30 (quatorze mil duzentos e noventa e sete reais e trinta centavos) . Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário

Oficial do Município. Buerarema/BA, 09 de Julho de 2025 – Gerivaldo Souza Freitas –

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 068A/2025

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LEONARDO

CARVALHO PIRES 05275916531 CNPJ nº 45.776.129/0001-24– OBJETO: Acréscimo da

quantidade de itens do Contrato nº 068A/2025; Data do Termo Aditivo: 10/07/2025;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 10 de Julho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas- Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE

UND

VALOR UNI

VALOR TOTAL

SOM COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: 06

SUBS;4 MÉDIOS; 12 CANAIS.

7 UNID R$ 1.500,00 R$ 10.500,00

TOTAL

R$ 10.500,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

segunda-feira, 18 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01719 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 009/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CGA

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ nº 55.257.528/0001-32– OBJETO:

Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 009/2025; Data do Termo Aditivo:

24/07/2025;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE

UND

MARCA

VALOR

UNI

VALOR
TOTAL

CONDIMENTO DE CANELA EM PAU,

condimento natural, alimentação, pacote com

1kg.

20 KG PARAIBA

FRUTAS

R$ 6,00 120,00

CRAVO, constituídos por botões florais sãos,

sacos, e limpos, acondicionado em saco plástico

de 1 kg íntegro, atóxico, resistente, vedado

hermeticamente.

25 KG PARAIBA

FRUTAS

R$ 6,00 150,00

VALOR TOTAL R$ 270,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 24 de Julho de 2025. Gerivaldo Souza Freitas- Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9C48FFB5343491705C66AAE5627AFFF

		2025-08-18T10:02:38-0300